
~ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

r. Иркутск 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, 
СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

ПРИКАЗ 

тел. 52-01-91 

О присвоении, подтверждении спортивных разрядов и судейских категорий 

В соответствии с выполнением норм Единой всероссийской спортивной 

классификации, а также представленными Иркутской региональной 

физкультурно-спортивной общественной организацией «Федерация 

альпинизма «Иркутская секция альпинизма», общественной организацией 

«Федерация стрельбы из лука Иркутской области», общественной 

организацией «Федерация альпинизма и скалолазания Иркутской области», 

Иркутской областной общественной спортивной организацией «Федерация 

танцевального спорта Иркутской области», региональным отделением 

общероссийской спортивной общественной организацией «Федерация 

практической стрельбы России» «Федерация практической стрельбы 

Иркутской области», Иркутской региональной физкультурно-спортивной 

общественной организацией «Федерация хапкидо», общероссийской 

общественной организацией региональным отделением «Всероссийская 

федерация танцевального спорта и акробатического рок-н-ролла» в Иркутской 

области, региональной физкультурно-спортивной общественной организацией 

«Федерация пулевой стрельбы и стендовой стрельбы Иркутской области», 

региональной общественной организацией «Спортивная федерация 

рыболовного спорта Иркутской области», Иркутской областной общественной 

организацией «Федерация лёгкой атлетики», региональной общественной 

организацией «Федерация плавания Иркутской области «Байкал», 

общественной спортивной организацией «Федерация пауэрлифтинга Иркутской 
области», общественной организацией «Единая федерация шахмат», 

общественной организацией «Региональная федерация гольфа Иркутской 

области», Иркутской городской общественной физкультурно-спортивной 

организацией «Федерация рукопашного боя» г. Иркутска документами, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



2 

1. Присвоить третий спортивный разряд по стрельбе из лука: 
1.1. Иванову Евгению Анатольевичу 1997 г.р. 
1.2. Тимофееву Борису Дмитриевичу 1966 г.р. 

2. Присвоить третий спортивный разряд по практической стрельбе: 
2.1. Антипину Максиму Алексеевичу 2007 г.р. 
2.2. Шадрину Даниилу Алексеевичу 2008 г.р. 

3. Присвоить третий спортивный разряд по пулевой стрельбе: 
3 .1. Кольчевскому Илье Андреевичу 2014 г.р. 
3.2. Лукашику Денису Евгеньевичу 2010 г.р. 
3.3. Рассказову Захару Денисовичу 2012 г.р. 
3.4. Цыману Даниилу Дмитриевичу 2011 г.р. 
3.5. Копылову Павлу Константиновичу 2012 г.р. 
3.6. Реуцкому Александру Александровичу 2013 г.р. 
3.7. Мурзакову Леониду Александровичу 2013 г.р. 

4. Присвоить третий спортивный разряд по рыболовному спорту: 
4.1. Понамарёву Михаилу Андреевичу 1990 г. р. 

5. Присвоить третий спортивный разряд по лёгкой атлетике: 
5 .1. Самотис Ульяне Игоревне 

5.2. Позднякову Даниилу Николаевичу 

5.3. Станкевич Стефании Васильевне 

5.4. Тарасовой Дарье Сергеевне 

5. 5. Бухарову Егору Андреевичу 

5.6. Рахманкуловой Ильнаре Рустамовне 

5. 7. Баленко Александре Максимовне 

5.8. Лукиной Анастасии Андреевне 

5.9. Бидаевой Виктории Олеговне 

5.10. Ворсину Андрею Алексеевичу 
5 .11. Ворсину Денису Алексеевичу 
5.12. Казаковой Софье Федоровне 
5 .13. Филатовой Кристине Алексеевне 
5.14. Федину Владимиру Альбертовичу 
5 .15. Астафьеву Олегу Александровичу 
5.16. Якимовой Веронике Владимировне 
5 .1 7. Вечере Марии Денисовне 

6. Присвоить третий спортивный разряд по пауэрлифтингу: 

2015 г.р. 
2011 г.р. 
2015 г.р. 
2015 г.р. 
2011 г.р. 
2012 г.р. 
2011 г.р. 
2013 г.р. 
2015 г.р. 
2008 г.р. 
2011 г.р. 
2012 г.р. 
2015 г.р. 
2010 г.р. 
2009 г.р. 
2013 г.р. 
2011 г.р. 

6.1. Василенко Татьяне Михайловне 2005 г.р. 

7. Присвоить третий спортивный разряд по шахматам: 

7 .1. Здуховой Евгении Денисовне 

7.2. Кузьминой Ангелине Александровне 

2014 г.р. 
2012 г.р. 



3 

7 .3. Мазурову Владиславу Антоновичу 

7.4. Стальмакову Константину Владимировичу 

7. 5. Сухареву Павлу Дмитриевичу 

2013 г.р. 
2016 г.р. 
2002 г.р. 

8. Присвоить третий спортивный разряд по рукопашному бою: 
8.1. Березовскому Сергею Дмитриевичу 201 О г.р. 
8.2. Бугрееву Матвею Александровичу 2010 г.р. 
8.3. Плющеву Никите Вадимовичу 2008 г.р. 
8.4. Исланкину Даниилу Дмитриевичу 2012 г.р. 
8.5. Самариной Арианне Андреевне 2009 г.р. 
8.6. Зубареву Давиду Данииловичу 2007 г.р. 

9. Присвоить второй спортивный разряд по рукопашному бою: 
9.1. Аблотии Давиду Автандиловичу 2008 г.р. 
9.2. Чегинской Татьяне Александровне 2010 г.р. 
9.3. Цыдыпову Доржи Байкаловичу 2008 г.р. 
9.4. Митюкову Даниле Ивановичу 2008 г.р. 
9.5. Майзнеру Аскару Шухратовичу 2005 г.р. 
9.6. Герасимовой Валентине Владимировне 2010 г.р. 
9.7. Крохалевой Александре Викторовне 2010 г.р. 

1 О. Присвоить второй спортивный разряд по пауэрлифтингу: 
10.1. Лазуткину Александру Алексеевичу 2006 г.р. 
10.2. Нечаеву Евгению Анатольевичу 1978 г.р. 
10.3. Первушину Артему Александровичу 2006 г.р. 
10.4. Перфильеву Вадиму Дмитриевичу 2007 г.р. 
10.5. Синикову Алексею Андреевичу 2004 г.р. 
10.6. Тимофееву Роману Дмитриевичу 2009 г.р. 
1 О. 7. Халанскому Герману Максимовичу 1998 г.р. 

11. Присвоить второй спортивный разряд по альпинизму: 
11.1. Федорову Виталию Валерьевичу 1975 г.р. 

12. Присвоить второй спортивный разряд по стрельбе из лука: 
12.1. Колганову Игорю Владимировичу 1985 г.р. 
12.2. Исаченкову Александру Сергеевичу 1999 г.р. 
12.3. Добрынину Денису Викторовичу 1988 г.р. 
12.4. Копылову Андрею Николаевичу 1977 г.р. 

13. Присвоить второй спортивный разряд по танцевальному спорту: 
13.1. Сурикову Алексею Михайловичу 2011 г.р. 
13.2. Филатовой Ксении Игоревне 2011 г.р. 

14. Присвоить второй спортивный разряд по хапкидо: 
14.1. Лазаренко Ивану Алексеевичу 2005 г.р. 



4 

14.2. Вагнеру Александру Яковлевичу 
14.3. Берг Софии Олеговне 
14.4. Ширшину Ивану Васильевичу 
14.5. Семенову Михаилу Вячеславовичу 
14.6. Тюрюмину Марку Олеговичу 
14.7. Степанову Даниилу Иннокентьевичу 
14.8. Бибику Артуру Гнеловичу 
14.9. Сегедюку Даниилу Андреевичу 
14.10. Вагину Сергею Дмитриевичу 
14.11. Бондарю Семёну Дмитриевичу 
14.12. Коновалову Никите Алексеевичу 
14.13. Отришко Тимофею Артемовичу 

2007 г.р. 
2003 г.р. 
2010 г.р. 
2010 г.р . 

2008 г.р. 
2010 г.р. 
2009 г.р. 
2009 г.р. 
2011 г.р. 
2012 г.р. 
2011 г.р. 
2011 г.р. 

15. Присвоить второй спортивный разряд по рыболовному спорту: 
15 .1. Могилеву Сергею Андреевичу 1991 г .р. 

16. Присвоить второй спортивный разряд по лёгкой атлетике: 
16 .1. Рыкун Анастасии Дмитриевне 
16.2. Осодоевой Анжелике Сергеевне 
16.3. Гантимуровой Карине Алексеевне 
16.4. Гуле Юлии Александровне 
16.5. Дроботовой Веронике Вячеславовне 
16.6. Федину Александру Альбертовичу 
16. 7. Тарасовой Полине Сергеевне 
16.8. Кобысовой Анастасии Дмитриевне 
16.9. Груздевой Юлии Александровне 

17. Присвоить второй спортивный разряд по шахматам: 
17.1. Голикову Никите Никитичу 
17 .2. Демину Тимофею Константиновичу 
17 .3. Куркутову Даниле Евгеньевичу 

2011 г.р. 
2011 г.р. 
2013 г.р . 

2008 г.р. 
2009 г . р. 

2009 г.р. 
2012 г.р. 
2013 г.р. 
2014 г.р. 

2011 г.р. 
2012 г.р. 
2010 г.р. 

18. Подтвердить третий спортивный разряд по практической стрельбе: 
18.1. Заморе Савве Евгеньевичу 201 О г.р. 

19. Присвоить судейскую категорию «Спортивный судья третьей 

категории» по плаванию: 

19 .1. Истоминой Софии Андреевне 
19.2. Айзиной Ирине Алексеевне 
19 .3 . Иванову Александру Сергеевичу 

20. Присвоить судейскую категорию 

категории» по акробатическому рок-н-роллу: 

20.1. Новиковой Марии Сергеевне 
20.2. Николаевой Алёне Васильевне 

2007 г.р. 
2007 г.р. 
2008 г .р. 

«Спортивный судья третьей 

1987 г.р. 
1986 г.р . 



5 

21. Присвоить судейскую категорию «Спортивный судья третьей 
категории» по хапкидо: 

21.1. Крупельницкому Рустаму Александровичу 
21.2. Плуталову Максиму Николаевичу 
21.3. Суслову Ивану Александровичу 
21.4. Ильину Давиду Михайловичу 
21.5. Ширшиной Елене Петровне 
21. 6. Лазаренко Ивану Алексеевичу 
21. 7. Артемьеву Вячеславу Дмитриевичу 
21.8. Никоношину Михаилу Сергеевичу 
21.9. Бендер Алине Андреевне 
21.1 О. Захарову Дмитрию Сергеевичу 
21.11. Вагнеру Александру Яковлевичу 
21.12. Бибику Артуру Гнеловичу 
21.13. Тюрюмину Марку Олеговичу 
21.14. Брегвадзе Теймуразу Ражденовичу 
21.15. Ласточкину Егору Евгеньевичу 
21.16. Берг Софии Олеговне 
21.1 7. Ляпунову Илье Игоревичу 
21.18. Покровскому Глебу Владимировичу 
21.19. Отришко Артему Васильевичу 

1989 г.р. 
1983 г.р. 
1988 г.р. 
2003 г.р. 
1986 г.р. 
2005 г.р. 
2008 г.р. 
2006 г.р. 
2008 г.р. 
2003 г.р. 
2007 г.р. 
2009 г.р. 
2008 г.р. 
1990 г.р. 
1996 г.р. 
2003 г.р. 
1999 г.р. 
1973 г.р. 
1982 г.р. 

22. Присвоить судейскую категорию «Спортивный судья третьей 
категории» по альпинизму: 

22.1. Кирилловой Татьяне Кирилловне 
22.2. Лугмановой Ирине Азатовне 
22.3. Зильберштейну Антону Максимовичу 
22.4. Колесниковой Ольге Владимировне 
22.5. Колесникову Антону Геннадьевичу 
22.6. Голикову Леониду Анатольевичу 
22. 7. Колосовскому Сергею Александровичу 

1984 г.р. 
1993 г.р. 
1995 г.р. 
1986 г.р. 
1987 г.р. 
2004 г.р. 
1987 г.р. 

23. Присвоить судейскую категорию «Спортивный судья третьей 

категории» по гольфу: 

23 .1. Денисенко Кристине Алексеевне 1999 г.р. 

24. Присвоить судейскую категорию «Спортивный 

категории» по практической стрельбе: 

24.1. Аксенову Александру Константиновичу 
24.2. Андреевой Анастасии Алексеевне 
24.3. Пчельникову Илье Юрьевичу 
24.4. Пчельникову Павлу Юрьевичу 
24.5. Рашеву Михаилу Борисовичу 
24.6. Яресько Алексею Владимировичу 

судья второй 

1978 г.р. 
1989 г.р. 
2002 г.р. 
1978 г.р. 
1977 г.р. 
1974 г.р. 



6 

25. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления - начальника отдела по физической культуре и спорту 

управления по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета 

по социальной политике и культуре администрации города Иркутска 

Д.А. Метляева. 

В .А. Шангин 


